РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.02.2018                                                                                           № 31-п

О назначении голосования по отбору общественных территорий для определения первоочередного благоустройства

     	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского поселения от 06.10.2017 № 306-п «Об утверждении Порядков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций, заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирных домов, общественной территории, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу на 2018-2022 годы, а также общественного обсуждения проекта муниципальной программы на 2018-2022 годы «Формирование современной городской среды на территории Петровского городского поселения», администрация Петровского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить голосование по отбору общественных территорий для определения первоочередного благоустройства в Петровском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района в 2018 году.
         2. Провести голосование 27 февраля 2018 года с 14-00 до 16-00 по местному времени.
           3. Определить пункт нахождения территориальной счетной комиссии – 155020, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, поселок Петровский, улица Чкалова, дом 2 (администрация Петровского городского поселения).
	4. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на голосование в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
5. Установить, что определение победителя по итогам голосования определяется на основании итогового протокола общественной муниципальной комиссии.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского
городского поселения				     		           В.В. Шигарев

Приложение к постановлению
администрации Петровского
городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 19.02.2018 № 31-п
Перечень
общественных территорий, представленных на голосование

	№
	Наименование
общественной
территории

	Краткое описание
общественной территории
(с учетом целевого назначения и
планов благоустройства)

	1
	Аллея к обелиску в п.Петровский
(от ул. Заводская до обелиска)

	     Аллея находится в центре поселка, по ней ежедневно проходят большие потоки людей. Это пешеходная зона, соединяющая центр посёлка, где находятся наиболее посещаемые объекты: остановка пригородных автобусов, аптека, отделение банка, администрация поселения, администрация управляющей организации, пункт полиции, и улицу Школьная, на которой расположен поселковый Дом культуры и спортивный зал. Необходимо качественное асфальтовое покрытие.

	2
	Аллея от спорткомплекса в с.Липовая Роща вдоль ул. Юбилейная
	   Территория проходит по улице Юбилейная, она должна быть украшением Спортивного комплекса.
Благоустройство: устройство тротуара, устройство газонов с культурными насаждениями хвойных пород, установка скамеек.

	3
	Мини-сквер в центре с. Липовая Роща около фонтана
	Территория расположена в центре села, рядом с сельским Домом культуры, где  проходят культурно-массовые мероприятия. В связи с этим здесь необходимо осуществить ремонт тротуаров, монтаж системы уличного освещения, установку скамеек.

	4
	Основная (центральная) улица Юбилейная в п.Петровский
	    По центральной улице ежедневно передвигаются большие потоки жителей в поликлинику, детский сад, школу, аптеку, Дом культуры.
Необходимо: оснащение пешеходной зоны бодюрами, монтаж системы уличного освещения, отвечающей современным требованиям.

	5
	Парк «Березовая Роща»
	    Территория должна быть местом отдыха жителей и гостей поселения. В планах благоустройства - устройство прогулочных дорожек, монтаж системы освещения, установка дополнительных скамеек.

	6
	Центральная площадь в п.Петровский (ул.Чкалова в районе остановки общественного транспорта)
	    Большое количество людей ежедневно проходит по центральной площади, расположенной на улице Чкалова в поселке Петровский в связи с тем, что на ней расположены наиболее посещаемые объекты: остановка пригородных автобусов, аптека, отделение банка, администрация поселения, администрация управляющей организации, пункт полиции.
Основные мероприятия благоустройства: асфальтирование территории остановки общественного транспорта и разворотной площадки, установка скамеек.